
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

                               ПРИКАЗ 

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                   О внесении дополнений в Приказ 

          Министерства здравоохранения и социальной защиты 

               Приднестровской Молдавской Республики 

                     от 18 мая 2011 года N 250 

         "Об осуществлении предметно-количественного учета 

                       лекарственных средств 

          в аптеках и лечебно-профилактических учреждениях 

               Приднестровской Молдавской Республики" 

      (регистрационный N 5622 от 18 мая 2011 года) (САЗ 11-20) 

 

                            Согласован: 

                    Министерство внутренних дел, 

                ГУ "Центр по контролю за обращением 

                 медико-фармацевтической продукции" 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

      Приднестровской Молдавской Республики 21 февраля 2019 г. 

                       Регистрационный N 8708 

 

     В соответствии с Указом Президента  Приднестровской  Молдавской 

Республики от 11 апреля 2011 года  N  228  "Об  утверждении  Перечня 

наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их   прекурсоров, 

подлежащих контролю в Приднестровской Молдавской Республике; Сводной 

таблицы об отнесении к небольшим, крупным и особо  крупным  размерам 

количеств наркотических средств и психотропных веществ, обнаруженных 

в  незаконном  хранении  или  обороте;  Списка  сильнодействующих  и 

ядовитых веществ; крупного  размера  сильнодействующих  веществ  для 

целей  статьи  232  Уголовного  кодекса  Приднестровской  Молдавской 

Республики; Перечня растений, содержащих наркотические средства  или 

психотропные  вещества  либо  их  прекурсоры;  размеров    растений, 

содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо  их 

прекурсоры для целей статьи 229 Уголовного  кодекса  Приднестровской 

Молдавской Республики" (САЗ 11-15)  с  изменениями  и  дополнениями, 

внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской  Республики 

от 7 июня 2011 года N 385 (САЗ 11-23), от 30 ноября 2011 года N  928 

(САЗ 11-48), от 17 апреля 2013 года N 170 (САЗ 13-15),  от  31  июля 

2013 года N 363 (САЗ 13-30), от 18  февраля  2014  года  N  60  (САЗ 

14-8), от 3 марта 2014 года N 67 (САЗ 14-10), от 25 апреля 2014 года 

N 141 (САЗ 14-17), от 5 ноября 2014 года N 358  (САЗ  14-45),  от  4 

декабря 2014 года N 395 (САЗ 14-49), от 15 апреля 2015  года  N  158 

(САЗ 15-16), от 13 февраля 2017 года N 106 (САЗ 17-8), от 6 мая 2017 

года N 283 (САЗ 17-19), от 29 августа 2017 года N 492  (САЗ  17-36), 

Постановлением Правительства Приднестровской  Молдавской  Республики 

от 6 апреля 2017 года N 60 "Об утверждении  Положения,  структуры  и 

предельной  штатной   численности    Министерства    здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с  изменениями  и 

дополнением,    внесенными      постановлениями        Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017  года  N  148 

(САЗ 17-25); от 7 декабря 2017 года N 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 

2018 года N 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря  2018  года  N  448  (САЗ 

18-51), приказываю: 

 

     1. Признать Приказ Министерства  здравоохранения  и  социальной 

защиты Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2011  года  N 

250  "Об  осуществлении   предметно    -    количественного    учета 

лекарственных  средств  в   аптеках    и    лечебно-профилактических 

учреждениях Приднестровской Молдавской Республики"  (регистрационный 

N 5622 от 18 мая 2011 года) (САЗ 11-20) с  дополнениями,  внесенными 

приказами  Министерства  здравоохранения   и    социальной    защиты 



Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2011  года  N  557 

(регистрационный N 5817 от 30 ноября 2011 года) (САЗ  11-48),  от  2 

февраля 2012 года N 72 (регистрационный N 5919 от  15  февраля  2012 

года)  (САЗ    12-8),    Приказом    Министерства    здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики. 

     2. Внести в Приказ Министерства  здравоохранения  и  социальной 

защиты Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2011  года  N 

250  "Об  осуществлении   предметно    -    количественного    учета 

лекарственных  средств  в   аптеках    и    лечебно-профилактических 

учреждениях Приднестровской Молдавской Республики"  (регистрационный 

N 5622 от 18 мая 2011 года) (САЗ 11-20) с  дополнениями,  внесенными 

приказами  Министерства  здравоохранения   и    социальной    защиты 

Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2011  года  N  557 

(регистрационный N 5817 от 30 ноября 2011 года) (САЗ  11-48),  от  2 

февраля 2012 года N 72 (регистрационный N 5919 от  15  февраля  2012 

года) (САЗ 12-8), следующие дополнения: 

     а)  Приложение  к  Приказу  дополнить  пунктом  25   следующего 

содержания: 

     " 

┌───┬─────────────────────────┬────────────────────────┬───────────────────────┐ 

│ N │  Торговое наименование  │         Состав         │  Лекарственная форма  │ 

│п/п│                         │                        │                       │ 

├───┼─────────────────────────┼────────────────────────┼───────────────────────┤ 

│25.│      Риностоп           │ 5  мл  сиропа содержат │      Сироп, флакон    │ 

│   │                         │ парацетамола  101  мг, │         100 мл        │ 

│   │                         │ псевдоэфедрина         │                       │ 

│   │                         │ гидрохлорида  20,2 мг, │                       │ 

│   │                         │ хлорфенамина   малеата │                       │ 

│   │                         │ 1,01   мг,   глицерин, │                       │ 

│   │                         │ сахароза,              │                       │ 

│   │                         │ пропиленгликоль,       │                       │ 

│   │                         │ сорбитол,    сахаринат │                       │ 

│   │                         │ натрия,       кошениль │                       │ 

│   │                         │ красный  А,  малиновый │                       │ 

│   │                         │ ароматизатор,     вода │                       │ 

│   │                         │ подготовленная         │                       │ 

└───┴─────────────────────────┴────────────────────────┴───────────────────────┘ 

                                                                  "; 

     б)  Приложение  к  Приказу  дополнить  пунктом  26   следующего 

содержания: 

     " 

┌─────┬─────────────────────────┬──────────────────────────┬───────────────────────┐ 

│N п/п│  Торговое наименование  │          Состав          │  Лекарственная форма  │ 

├─────┼─────────────────────────┼──────────────────────────┼───────────────────────┤ 

│ 26. │      Риностоп           │ Псевдоэфедрина (в        │      Таблетки         │ 

│     │                         │ гидрохлоридной форме)    │                       │ 

│     │                         │ 61,2 мг, парацетамола 0, │                       │ 

│     │                         │ 251 г, хлорфенамина (в   │                       │ 

│     │                         │ форме малеата) 2,54 мг,  │                       │ 

│     │                         │ лактозы моногидрат,      │                       │ 

│     │                         │ крахмал кукурузный,      │                       │ 

│     │                         │ целлюлоза                │                       │ 

│     │                         │ микрокристаллическая,    │                       │ 

│     │                         │ гидроксипропилцеллюлоза, │                       │ 

│     │                         │ магния стеарат           │                       │ 

└─────┴─────────────────────────┴──────────────────────────┴───────────────────────┘ 

                                                                  ". 

     3.  Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования. 

 

     Министр                                              А. ГУРАНДА 

 

   г. Тирасполь 

13 февраля 2019 г. 

       N 74 

 


